
 

Cobertura ideal para el periodo:  21 %        Semana N°  11

Hb-Ped % BCG % IPV % Rota % Penta % PCV13 % Rota % Penta % IPV % PCV13 % Polio 3 % Penta %

1 Concepción 5.831  927    16 872 15 792 14  808    14  807    14 905 16  735    13  742    13 732 13 892 15 971 17  778    13

2.1 San Pedro N. 4.425  698    16 598 14 620 14  720    16  681    15 778 18  573    13  572    13 513 12 626 14 586 13  544    12

2.2 San Pedro S. 4.979  654    13 670 13 518 10  577    12  579    12 589 12  547    11  551    11 465 9 613 12 668 13  620    12

3 Cordillera 6.016  879    15 877 15 835 14  868    14  841    14 845 14  779    13  749    12 749 12 780 13 995 17  795    13

4 Guairá 4.277  548    13 632 15 484 11  528    12  528    12 555 13  479    11  478    11 432 10 549 13 601 14  509    12

5 Caaguazú 11.621  1.721    15 1.979 17 1.685 14  1.702    15  1.685    14 1.726 15  1.501    13  1.499    13 1.478 13 1.608 14 1.948 17  1.518    13

6 Caazapá 4.238  515    12 535 13 472 11  478    11  479    11 493 12  447    11  450    11 449 11 494 12 577 14  500    12

7 Itapúa 12.783  1.574    12 1.552 12 1.363 11  1.436    11  1.411    11 1.477 12  1.279    10  1.266    10 1.235 10 1.444 11 1.772 14  1.420    11

8 Misiones 2.500  411    16 394 16 345 14  359    14  356    14 357 14  291    12  284    11 280 11 295 12 404 16  335    13

9 Paraguarí 4.352  546    13 547 13 574 13  576    13  576    13 577 13  442    10  440    10 440 10 442 10 655 15  519    12

10 Alto Paraná 16.742  2.645    16 2.672 16 2.347 14  2.560    15  2.440    15 2.820 17  2.395    14  2.345    14 2.257 13 2.829 17 2.717 16  2.265    14

11 Central 42.451  5.783    14  6.024    14  5.612    13  5.708    13  5.740    14 5.896 14  5.452    13  5.457    13 5.347 13  6.281    15  6.611    16  5.448    13

12 Ñeembucú 1.390  140    10 141 10  143    10  143    10  143    10 143 10  141    10  140    10 138 10 141 10 215 15  180    13

13 Amambay 3.611  696    19 639 18 611 17  647    18  615    17 651 18  580    16  563    16 560 16 663 18 693 19  543    15

14 Canindeyú 5.132  722    14  783    15  676    13  754    15  749    15  867    17  692    13  688    13 619 12  850    17  787    15  651    13

15 Pte. Hayes 2.935  481    16 364 12 373 13  370    13  374    13 391 13  307    10  323    11 325 11 370 13 417 14  315    11

16 Boquerón 1.495  394    26 333 22 256 17  284    19  282    19 266 18  293    20  296    20 274 18 313 21 329 22  285    19

17 Alto Py 432 94 22 89 21 55 13 56 13 56 13 55 13 49 11 48 11 45 10 49 11 72 17 50 12

18 Capital 7.275  1.776    24 1.656 23 1.204 17  1.300    18  1.238    17 1.381 19  1.257    17  1.171    16 1.139 16 1.461 20 1.391 19  1.265    17

País 142.485 21.204 15 21.357 15 18.965 13 19.874 14 19.580 14 20.772 15 18.239 13 18.062 13 17.477 12 20.700 15 22.409 16 18.540 13

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de vacunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI Fecha de Emisión: 22/03/2023

Pob.

Cuadro 1. Coberturas de vacunación por Región Sanitaria según biológico y dosis

Paraguay, 01 de Enero de 2023 - 18 de Marzo de 2023

Regiones 

Sanitarias
Nº

Menores de 1 año

1ra. Dosis 2da. Dosis 3ra. Dosis



 

   Cobertura ideal para el periodo:  21 %        Semana N°  11

SPR % AA % PCV13 R % b-OPV R % DPT R % VVZ % VHA % b-OPV % DPT % VVZ %

1 Concepción  5.841     1.252    21  676    12 927 16 689 12  656    11  776    13  779    13  5.857     892    15  837    14  5.846     665    11

2.1 San Pedro N.  4.425     738    17  397    9 656 15 282 6  273    6  407    9  407    9  4.476     490    11  459    10  4.475     251    6

2.2 San Pedro S.  4.978     868    17  520    10 717 14 450 9  452    9  583    12  585    12  5.035     542    11  521    10  5.034     289    6

3 Cordillera  6.004     1.115    19  665    11 827 14 685 11  678    11  738    12  730    12  5.953     919    15  868    15  5.924     705    12

4 Guairá  4.286     727    17  463    11 568 13 424 10  422    10  506    12  453    11  4.325     556    13  532    12  4.341     436    10

5 Caaguazú 11.650  2.331    20  1.588    14 1.595 14 1.197 10  1.178    10  1.271    11  967    8 11.683  1.560    13  1.422    12 11.700  920    8

6 Caazapá  4.247     719    17  465    11 561 13 450 11  444    10  465    11  465    11  4.315     537    12  512    12  4.327     334    8

7 Itapúa 12.727  2.223    17  1.257    10 1.699 13 1.144 9  1.060    8  1.421    11  1.425    11 12.582  1.646    13  1.460    12 12.514  1.018    8

8 Misiones  2.491     507    20  301    12 382 15 270 11  266    11  339    14  342    14  2.451     441    18  432    18  2.436     336    14

9 Paraguarí  4.370     703    16  523    12 525 12 478 11  475    11  549    13  546    12  4.482     616    14  612    14  4.499     582    13

10 Alto Paraná 16.648  3.454    21  1.910    11 2.478 15 1.311 8  1.277    8  1.836    11  1.630    10 16.548  2.592    16  2.369    14 16.515  1.440    9

11 Central 42.032  8.582    20  4.736    11  6.415    15  3.704    9  3.584    9  5.225    12  5.229    12 41.255  6.576    16  6.008    15 41.042  4.019    10

12 Ñeembucú  1.398     241    17  123    9 179 13 171 12  169    12  195    14  195    14  1.431     233    16  219    15  1.436     155    11

13 Amambay  3.592     902    25  555    15 627 17 345 10  336    9  522    15  437    12  3.567     534    15  474    13  3.569     338    9

14 Canindeyú  5.107     1.004    20  472    9  778    15  463    9  461    9  622    12  606    12  5.053     647    13  625    12  5.033     310    6

15 Pte. Hayes  2.897     531    18  259    9 435 15 247 9  234    8  314    11  312    11  2.845     341    12  321    11  2.823     170    6

16 Boquerón  1.480     313    21  143    10 277 19 198 13  192    13  214    14  216    15  1.446     230    16  221    15  1.435     91    6

17 Alto Py  420    113 27 60 14 71 17 56 13 54 13 68 16 68 16  403    97 24 84 21  398    66 17

18 Capital  7.262     2.091    29  1.139    16 1.699 23 888 12  849    12  1.199    17  1.231    17  7.478     1.823    24  1.662    22  7.609     885    12

141.855 28.414 20 16.252 11 21.416 15 13.452 9 13.060 9 17.250 12 16.623 12 141.185 21.272 15 19.638 14 140.956 13.010 9

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de vacunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI Fecha de Emisión: 22/03/2023

País

Regiones 

Sanitarias
Nº

5 años

Pob.
Refuerzo

Paraguay, 01 de Enero 2023  - 18 de Marzo de 2023

Cuadro 2. Coberturas de vacunación por Región Sanitaria según biológico y dosis

Pob.
1ra. Dosis

Pob.

1 año 4 años

Refuerzo



 

   Cobertura ideal para el periodo:  21 %        Semana N°  11

SPR 2 % SPR 2 % SPR 2 % SPR 2 %

1 Concepción  5.841    5.838 5.852  5.857     805    14  1.248    21 1.183 20 920 16

2.1 San Pedro N.  4.425    4.445 4.449  4.476     167    4  158    4 141 3 464 10

2.2 San Pedro S.  4.978    5.001 5.005  5.035     356    7  368    7 299 6 520 10

3 Cordillera  6.004    5.989 5.988  5.953     603    10  578    10 538 9 833 14

4 Guairá  4.286    4.301 4.316  4.325     445    10  631    15 482 11 560 13

5 Caaguazú 11.650 11.648 11.676 11.683  1.193    10  1.690    15 1.344 12 1.562 13

6 Caazapá  4.247    4.258 4.283  4.315     480    11  587    14 542 13 539 12

7 Itapúa 12.727 12.634 12.588 12.582  931    7  1.160    9 993 8 1.631 13

8 Misiones  2.491    2.474 2.464  2.451     252    10  332    13 420 17 456 19

9 Paraguarí  4.370    4.410 4.448  4.482     747    17  1.193    27 1.202 27 616 14

10 Alto Paraná 16.648 16.645 16.567 16.548  912    5  983    6 876 5 2.795 17

11 Central 42.032 41.821 41.563 41.255  2.282    5  2.171    5  1.826    4  6.866    17

12 Ñeembucú  1.398    1.408 1.417  1.431     190    14  201    14 193 14 232 16

13 Amambay  3.592    3.591 3.574  3.567     287    8  292    8 274 8 576 16

14 Canindeyú  5.107    5.088 5.065  5.053     350    7  343    7  261    5  615    12

15 Pte. Hayes  2.897    2.880 2.854  2.845     213    7  306    11 237 8 332 12

16 Boquerón  1.480    1.470 1.461  1.446     83    6  75    5 56 4 197 14

17 Alto Py  420    414 409  403    57 14 94 23 82 20 96 24

18 Capital  7.262    7.322 7.363  7.478     568    8  480    7 460 6 1.901 25

141.855 141.638 141.341 141.185 10.921 8 12.890 9 11.409 8 21.711 15

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de vacunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI Fecha de Emisión: 22/03/2023

Cuadro 3. Coberturas de vacunación por Región Sanitaria según 

biológico y dosis

Paraguay, 01 de Enero 2023  - 18 de Marzo de 2023

Pob. 3 

años

Pob. 4 

años

País

Regiones 

Sanitarias
Nº Pob. 

1año

Pob. 2 

años

Seguimientos de coberturas por cambio de esquema de la SPR 2

1 año 2 años 3 años 4 años



 

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de vacunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI
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Gráfico 1. Coberturas del programa regular por Región Sanitaria según biológico 

Paraguay, 01 de Enero de 2023 - 18 de Marzo de 2023

BCG b-OPV3 PENTA3 SPR VVZ HB-Ped

Cobertura ideal para el periodo 21%



 

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de vacunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI
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Gráfico 2. Monitoreo semanal de coberturas con Penta3 y SPR1

Paraguay, hasta la semana 11-2023

PENTA 3 SPR

Cobertura promedio semanal ideal 21 %


